
ประกาศกรุงเทพมหานคร
เร่ือง ยกเลิกประกาศกรุงเทพมหานคร เร่ือง มาตรการเฝ็าระวัง ฟ้องกัน และควบคุม 

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -  19)

ตามที่นายกรัฐมนตรีได้มีประกาศ เรื่อง ยกเลิกประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ 
ท ั่วราชอาณาจักร ประกาศ ข้อกำหนด และคำสั่งที่เกี่ยวข้อง ลงวันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๕โดยให้ยกเลิก 
ประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักร ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๓ และประกาศขยาย 
ระยะเวลาการประกาศสถานการณ์ฉกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักรดังกล่าว และให้บรรดาข้อกำหนด 
ประกาศ และคำสั่ง อันเนื่องมาจากได้มีประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักรดังกล่าว 
และประกาศและคำสั่งที่ออกตามกฎหมายเฉพาะซึ่งให้ถือว่าเป็นประกาศหรือคำสั่งตามข้อกำหนดอันเนื่องมาจาก 
ได้มีประกาศสถานการณ์ฉ ุกเฉ ินในทุกเขตท้องที่ท ั่วราชอาณาจักรดังกล่าว เป็นอันสิ้นสุดลง ประกอบกับ 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข ได้มีประกาศกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง ยกเลิกประกาศกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง ซื่อและอาการสำคัญของโรคติดต่ออันตราย (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๓ พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน 
๒๕๖๕ และประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ซื่อและอาการสำคัญของโรคติดต่อที่ต้องเฝ็าระวัง (ฉบับที, ๓) 
พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๕ ทำให้โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -  19) เปลี่ยนสถานะ 
จากโรคติดต่ออ ันตรายเป ็นโรคติดต่อท ี่ต ้องเฝ ็าระวังตามกฎหมายว่าด ้วยโรคติดต่อ โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 
๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เป็นต้นไป น้ัน

เพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามประกาศดังกล่าว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ (๖) 
และมาตรา ๓๕ (๑) แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ 
แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ (ฉบับท่ี ๔๖) ลงวันท่ี ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๕ 
ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อกรุงเทพมหานครตามมติที่ประชุม 
คร้ังท่ี ๑๑/ ๒๕๖๕ เม่ือวันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๕ จึงให้ยกเลิกประกาศกรุงเทพมหานคร เร่ือง มาตรการเฝัาระวัง 
ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -  19) ลงวันท่ี ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๕ 
และให้ประกาศกรุงเทพมหานครที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ และข้อกำหนด 
ออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘ ในการเฝ็าระวัง 
ป้องกัน หรือควบคุมการแพร่ระบาดชองโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด -  19) ในพื้นที่กรุงเทพมหานคร 
ที่ออกในช่วงเวลาที่ได้มีประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักร ลงวันท่ี ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๓ 
และประกาศขยายระยะเวลาการประกาศสถานการณ ์ฉ ุกเฉ ินในท ุกเขตท ้องท ี่ท ั่วราชอาณาจักรด ังกล ่าว 
เป็นอันส้ินสุดลง

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ เป็นต้นไป
ประกาศ ณ วันท่ี กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายซัซชาติ สิทธิพันธุ)
ผู้ว่าราชการกรุงเทพมหานคร


